
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2017 M. GRUODŽIO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-414 „DĖL MOKINIŲ NEMOKAMO 

MAITINIMO PATIEKALŲ GAMYBOS IŠLAIDŲ RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

UGDYMO ĮSTAIGOSE KAINŲ PATVIRTINIMO”PAKEITIMO” PROJEKTO 

 

2020 m. gegužės 7 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

 Parengto projekto tikslas – patvirtinti gamybos išlaidų kainą, kai mokinių nemokamas maitinimas 

organizuojamas, išduodant maisto davinius. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. V-421 „Dėl 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. V-964 „Dėl 

vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo priimtas pakeitimas, 

kad <<Maisto daviniai gali būti išduodami karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar 

įvykio laikotarpiu, jei tuo metu sustabdomas vaikų maitinimo paslaugų teikimas mokyklose, poilsio 

stovyklose ar vaikų socialinės globos namuose>>, tačiau rajono Savivaldybės tarybos sprendime 

nebuvo numatytos gamybos išlaidų kainos, išduodant maisto davinius karantino, ekstremalios 

situacijos, ekstremalaus įvykio ar kito įvykio laikotarpiu, jei tuo metu sustabdomas vaikų nemokamo 

maitinimo paslaugų teikimas ugdymo įstaigose. Kadangi dalinant maisto davinius nevyksta gamybos 

procesas: nedirba maitinimo paslaugas teikiančių įmonių darbuotojai, nėra komunalinių išlaidų, todėl 

šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti gamybos išlaidų įkainį, dalinant maisto davinius, 10 (su 

PVM)  procentų nuo įkainio (su PVM) maisto produktams įsigyti vienai porcijai dydžio. Pritarus 

sprendimo projektui, rajono Savivaldybės ugdymo įstaigoms nereikės sudaryti papildomų sutarčių su 

maitinimo paslaugas teikiančioms įstaigoms dėl gamybos išlaidų įkainių, dalinant maisto davinius ir 

kaina bus vienoda visoms maitinimo paslaugą teikiančioms įstaigoms. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju).  

Patvirtinus gamybos išlaidų įkainį, dalinant maisto davinius, Savivaldybė mažiau išleis 

Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų priemonei Ugdymo įstaigų socialiai remtinų mokinių maitinimas ir 

administravimas. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė ir vyr. specialistė Regina Stulgaitienė 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 


